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Nya dokument från Kyrkornas världsråd om kyrkosyn 
och mission 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utarbeta en plan för 

spridning och utbildning utifrån de nya dokumenten Mission och evangelism 
och The Church från Kyrkornas världsråd. 

2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utarbeta samtalsunder-
lag kring dokumenten som underlättar diskussion i församlingar och stift. 

3. Kyrkomötet beslutar att uppdra åt kyrkomötets presidium att förmedla doku-
menten till kyrkomötets ledamöter. 

Motivering 
Kyrkornas världsråd har nyligen lanserat två viktiga dokument som ger nya 
perspektiv på kyrka och mission. Det ena dokumentet har titeln Together 
Towards Life: Mission and Evangelism in Changing Landscapes och det andra 
The Church: Towards a Common Vision. Dessa två högaktuella dokument 
spinner vidare på teman i tidigare dokument från Kyrkornas världsråd och är 
centrala i det pågående samtalet om kyrka och mission. Det finns en styrka i att 
protestanter, ortodoxa, anglikaner, evangelikala, katoliker och ursprungskyrkor 
ligger bakom dokumenten som tagit många år att färdigställa. 

Missionsdokumentet Together Towards Life: Mission and Evangelism in 
Changing Landscapes visar en riktningsförändring i missionen och har omtalats 
som radikalt och förnyande. En stor del av de 112 punkterna handlar om att 
missionen bör byta perspektiv. Kyrkans tidning skriver om dokumentet i 
november 2012:  

– Tidigare handlade det om mission till de marginaliserade och utsatta 
och då ofta på andra kontinenter. Nu bör det handla om mission från 
de marginaliserade. Det finns en stark önskan om ömsesidighet i 
missionen, säger Olle Kristenson på Sveriges Kristna Råd som talar 
om ett paradigmskifte. 

På Svenska kyrkans webbplats kan man i skrivande stund läsa följande om 
dokumentet om kyrkan The Church: Towards a Common Vision:  

Kyrkornas världsråds kommission Faith and Order har kommit med 
sitt andra så kallade konvergensdokument efter Baptism, eucharist, 
ministry, BEM, som publicerades 1982. 

”BEM löste en del knutar och öppnade exempelvis upp för troende av olika 
traditioner att fira nattvard tillsammans. Men det nya dokumentet är ännu mer 
omvälvande. Det talar inte bara om enskilda delar av tron, utan är ett försök att 
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säga: det här är kyrkan”, säger Kristin Molander, handläggare på ekumenikenheten 
i Uppsala. 

I december 2015 ska Svenska kyrkan lämna ett officiellt svar på dokumentet 
om kyrkan. Innan dess är vår förhoppning att utbildning och samtal kring 
dokumenten kan underlättas på alla nivåer i vår kyrka och i Sveriges ekumeniska 
landskap.  

Ytterligare skäl till att det är särskilt angeläget att dokumenten blir kända i 
Svenska kyrkan är vårt arv när det gäller den världsvida ekumeniken, till exempel 
ekumeniska mötet i Stockholm 1925, Svenska kyrkans roll när Lutherska världs-
förbundet bildades i Lund 1947 och vår kyrkas insatser när Borgågemenskapen 
bildades 1992. För att Svenska kyrkans engagemang i de ekumeniska frågorna 
inte ska stanna vid att vara ett historiskt arv eller enbart röra kyrkor inom 
Sveriges gränser är det angeläget att aktuella ekumeniska dokument översätts till 
svenska och blir föremål för samtal inom Svenska kyrkan. 
 
Rangoon, Fehmarn och Sollentuna den 24 juli 2013 
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